РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2017 №  725
г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении тарифов на горя
чую воду в закрытой системе горя
чего водоснабжения, поставляемую
АО «Камчатэнергосервис» потреби
телям Мильковского сельского по
селения Мильковского муници
пального района, на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Фе
дерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Кам
чатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Регио
нальной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правле
ния Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 07.12.2017

1. Утвердить производственную программу АО «Камчатэнергосервис» по
оказанию услуг горячего водоснабжения в закрытой системе горячего водо
снабжения потребителям Мильковского сельского поселения Мильковского
муниципального района на 2018 год согласно приложению 1.

2. Утвердить и ввести в действие на 2018 год тарифы на горячую воду в
закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую АО «Камчатэнерго
сервис» потребителям Мильковского сельского поселения Мильковского му
ниципального района, с календарной разбивкой:

1) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года согласно приложению 2;

№ 34

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2) с 01 июля 2
3. Настоящее по

официального опубдщ

Руководитель

П р и л о ж ен и е  №  1 к п о стан о вл ен и ю
Р еги о н ал ьн о й  служ б ы  п о  тар и ф а м  и ц енам

К ам ч атск о го  к рая
о т  0 7 .1 2 .2 0 1 7  № 7 2 5

П р о и з в о д с т в е н н а я  п р о г р а м м а  А О  " К а м ч а т э н е р г о с е р в и с "  н а  у с л у г и  н а  г о р я ч у ю  в о д у  в  з а к р ы т о й
с и с т е м е  т е п л о с н а б ж е н и я  ( г о р я ч е е  в о д о с н а б ж е н и е )  н а  2 0 1 8  год  п о т е р б н т е л я м  М и л ь к о в с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Р аздел  1. П а с п о р т  п роизводствен ной  п р о гр ам м ы

№  п/п Регулируемая организация, в отношении Уполномоченног П ериод

1. Н аименование полное /  сокращ енное
АО "Камчатэнергосервис'7А О

"Кам чатэн ергосервис"

Региональная
служба по

тарифам и ценам
Камчатского

края 2018 год

2.
Ю ридический адрес/фактический

адрес

пр-т Карла Маркса, д. 7, г. П етропавловск-
Камчатский, Камчатский край 683031/ пр

т Карла Маркса, д. 7, г. П етропавловск-
Камчатский, Камчатский край 683031

Ленинградская
ул., 118,

г. П етропавловск-
Камчатский,

683003

Р а з д е л  2 . О б е с п е ч е н и е  п р о г н о з и р у е м о г о  о б ь с м а  и  к а ч е с т в а  у с л у г

П о к а з а т е л и  п р о и з в о д с т в е н н о й
д е я т е л ь н о с т и

Е д .
и зм е р е н и я

У т в е р ж д е н о  С л у ж б о й  н а  2 0 1 8  год

№  п /п В С Е Г О
2 0 1 8  го д

1 п о л у го д и е 2  п о л у го д и е

1 2 3 4 5 6

1 . П о к а з а т е л и  э ф ф е к т и в н о с т и

1.1.
О б ъ е м  р е а л и з а ц и и  у с л у г ,  в  т о м
ч и с л е  п о  п о т р е б и т е л я м :

тыс.куб.м. 5 3 ,0 1 5 28 ,2 1 4 24 ,801

1.1.1. - н асел ен и ю тыс.куб.м. 4 9 ,8 7 5 2 6 ,3 6 0 23 ,515

1.1.2. - б ю д ж етн ы м  п о тр еби тел ям тыс.куб.м. 3 ,093 1,827 1,266

1.1.3. - п р о ч и м  п о тр еби тел ям тыс.куб.м. 0 ,047 0 ,0 2 7 0 ,0 2 0

2.
П о к а з а т е л и  в о д о п о т р е б л е н и я  ( з а п о л н я е т с я  в  о т н о ш е н и и  о р г а н и з а ц и й , о к а з ы в а ю щ и х

у с л у г и  в  с ф е р е  в о д о с н а б ж е н и я )

2.1. Д о л я  в о д ы , отп у щ е н н о й  по
п о казан и ям  п р и б о р о в  у ч е та

50 ,9% 5 0 ,9% 5 0 ,9%

2.2. У д ел ьн о е  п о тр е бл е н и е  воды
насел ени ем

куб. м/час 5 ,6 9 6 ,07 5,32

Р а з д е л  3 . П л а н  м е р о п р и я т и й  п о  п о в ы ш е н и ю  э ф ф е к т и в н о с т и  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н и з а ц и и

№ п /п Н а и м е н о в ан и е  м ер о п р и яти я

Финансовые
потребности на

реализацию
мероприятий, тыс.

руб.

1 2 3

1.
М ер о п р и яти я  по кап и тал ьн о м у
р ем о н ту

2 . М ер о п р и яти я  по реко нстр у кц ии

3.
И н ы е м е р о п р и яти я , н ап р а вл ен н ы е
на с о в ер ш ен ств о в а н и е  о р ган и зац и и
п р о и зво д ства

4.
М ер о п р и яти я  по эн е р го сб ер е ж ен и ю
и п о вы ш ен и ю  эн е р гети ч ес ко й
эф ф екти вно сти

5. И т о го :

Р а з д е л  4 . Р а с ч е т  ф и н а н с о в ы х  п о т р е б н о с т е й

№ №
п /п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я Ел. измерения

У т в е р ж д е н о  С л у ж б о й  н а  2 0 1 8  го д

В С Е Г О
2 0 1 8  го д

1 п о л у г о д и е 2  п о л у го д и е

1 2 3 4 5 б

1.
З атр а ты , о тн о с и м ы е на
се б есто и м о сть тыс руб

3 3  2 89 16  331 16  9 5 8

2. П ри бы ль тыс. руб.

3. Р ен та бе л ьн о сть % 0 ,0 0 ,0 0 ,0
4. Б ю д ж етн ы е  субсиди и тыс. руб.

5. В ы п а д аю щ и е д о х о д ы тыс. руб.

6.
И того  н ео б х о д и м а я  валовая
вы р у ч ка  О К К  н а  п ер и о д
регу л и р о ван ия 33 28 9 1 6 3 3 1 16 958

7.
Т ар и ф  о р ган и зац и и  к о м м у н ал ьн о го
к о м п л е кс а %6/кубм

в т о м  ч и сл е  п о  п отреби телям :
7.1. - н асел ен и ю руб ./куб.м.

к о м п о н ен т  на теп л о в у ю  эн е р ги ю руб./Г кал 3 186,09 3 110,17 3 27 1 ,1 9
ко м п о н ен т  на теп л о н о си тел ь рубУкуб.м. 2 4 ,2 9 23,73 2 4 ,9 2

7.2. - б ю д ж етн ы м  п о тр еби тел ям
ко м п о н ен т  н а  теп л о в у ю  эн е р ги ю руб ./Гкал 8 4 8 9 ,5 2 7 79 3 ,3 4 9  2 6 9 ,9 2
к о м п о н ен т  н а  теп л о н о си тел ь рубУкуб.м. 32,33 31 ,73 3 3 ,0 0

7.3. - п р о ч и м  п о тр еби тел ям

ко м п о н ен т  на теп л о ву ю  энер гию рубУГкал 8 48 9 ,5 2 7 79 3 ,3 4 9  2 6 9 ,9 2
ко м п о н ен т  на теп л о н о си тел ь рубУкуб.м. 32 ,33 31,73 3 3 ,0 0

Приложение № 2
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 07.12.2017 №725

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения,
поставляемую АО «Камчатэнергосервис» потребителям

Мильковского сельского поселения Мильковского муниципального района,
с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы указы
ваются без НДС)

№
п/п

Наименование регулируемой органи
зации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную
воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию,

руб./Гкал

1. АО «Камчатэнергосервис» 31,73 7793,34

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с
учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регулируемой органи
зации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную
воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию,

руб./Гкал

1. АО «Камчатэнергосервис» 37,44 9196,14

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных
услуг для населения (тарифы указываются с учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регулируемой органи
зации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную
воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию,

руб./Гкал

1. АО «Камчатэнергосервис» 28,00 3670,00

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Камчатского края от 30.11.2015 № 594 «Об утверждении нормативов расхода
тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления
коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных образовани
ях, расположенных в границах Мильковского муниципального района Камчатского
края» утвержден норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев

холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснаб
жению АО «Камчатэнергосервис» в Мильковском районе Камчатского края. В
соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собствен
никам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2011 №354, расчетная величина однокомпонентного тарифа на горячую воду
в закрытой системе горячего водоснабжение населению и исполнителям комму
нальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с учетом НДС
составляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода
тепловой энергии,

Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф на
горячую воду,
руб./куб. метр

с полотенцесушителями 0,0702 285,63
без полотенцесушителей 0,0648 265,82

Приложение 3
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 07.12.2017 № 725

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения,
поставляемую АО «Камчатэнергосервис» потребителям

Мильковского сельского поселения Мильковского муниципального района,
с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы указы
ваются без НДС)

№
п/п

Наименование регулируемой органи
зации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную
воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию,

руб./Гкал

1. АО «Камчатэнергосервис» 33,00 9269,92

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с
учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регулируемой органи
зации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную
воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию,

руб./Гкал

1. АО «Камчатэнергосервис» 38,94 10938,51

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных
услуг для населения (тарифы указываются с учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регулируемой органи
зации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную
воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию,

руб./Г кал

1. АО «Камчатэнергосервис» 29,40 3860,00

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Камчатского края от 30.11.2015 № 594 «Об утверждении нормативов расхода
тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления
коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных образовани
ях, расположенных в границах Мильковского муниципального района Камчатского

края» утвержден норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев
холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснаб
жению АО «Камчатэнергосервис» в Мильковском районе Камчатского края. В
соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собствен
никам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2011 №354, расчетная величина однокомпонентного тарифа на горячую воду
в закрытой системе горячего водоснабжение населению и исполнителям комму
нальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с учетом НДС
составляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода
тепловой энергии,

Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф на го
рячую воду,

руб./куб. метр
с полотенцесушителями 0,0702 300,37
без полотенцесушителей 0,0648 279,53